
SERVIZIO PROPONENTE: IGIENE DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE
Allegati:

1) regolamento  per  il  funzionamento  della  commissione 
esaminatrice  per  la  valutazione  dell'idoneità' 
all'identificazione delle specie fungine – Allegato 1.

Il Responsabile dell'Istruttoria
Responsabile Ispettorato Micologico

Dott. Francesco Cossu

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 Dott. Roberto Puggioni 

                  DELIBERAZIONE  n°1077 del 23/12/2013

OGGETTO:AGGIORNAMENTO COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA VALUTAZIONE 
DELL'IDONEITA'  ALL'IDENTIFICAZIONE  DELLE  SPECIE  FUNGINE  E 
APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA COMMISSIONE 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE
SERVIZIO: IGIENE DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr. Francesco Cossu

IL DIRIGENTE: Dr. Roberto Puggioni

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATE 
-la Deliberazione del Direttore Generale n° 85 del 09/2/2001 
avente  per  oggetto  “Attivazione  presso  il  Servizio  Igiene 
degli Alimenti e della Nutrizione dell'Ispettorato Micologico 
dell'A.S.L. n° 5 di Oristano – approvazione regolamento per 
l'organizzazione  e  il  funzionamento  dell'Ispettorato 
Micologico”;

-la Deliberazione del Direttore Generale n° 153 del 13/3/2001 
avente per oggetto “Costituzione Commissione ex Art. 2 DPR n° 
376/95  per  il  riconoscimento  dell'idoneità 
all'identificazione delle specie fungine”;

-la  Determinazione  della  Direzione  Generale  del  Servizio 
Prevenzione  della  Regione  Sardegna  n°  558  del  21/6/2011, 
avente per oggetto “ Linee di indirizzo per l'organizzazione 
ed il funzionamento degli Ispettorati Micologici”;
DATO  ATTO  che  la  Commissione  per  il  riconoscimento 
dell'idoneità  all'identificazione  delle  specie  fungine  (di 
seguito denominata “Commissione”), come indicato nelle citate 
linee di indirizzo, deve essere composta dal Direttore del 
SIAN  o  delegato  presso  il  quale  è  istituito  l'Ispettorato 



Micologico, dal Responsabile dell'Ispettorato Micologico, da uno 
o  più  micologi  in  organico  all'Ispettorato  Micologico,  da  un 
funzionario/collaboratore amministrativo;

RILEVATA  la  necessità  di  dover  sostituire  alcuni  componenti 
facenti parte della Commissione istituita con Deliberazione del 
Direttore Generale n° 153 del 13/3/2001, di dover ampliare la 
rappresentanza  degli  Ispettori  Micologi  in  seno  alla  stessa 
Commissione e di aggiornare il regolamento per il funzionamento 
della  Commissione  in  conformità  alle  linee  di  indirizzo 
regionali;

ATTESO che su proposta  del Direttore del Servizio Igiene degli 
Alimenti e della Nutrizione, la Commissione sarà cosi composta:

Presidente: Dr. Roberto Puggioni (Dirig. Medico Direttore SIAN)
Componenti:

- Francesco Cossu (Dirig. Medico Resp. Ispettorato Micologico)
- Luciano Delussu (TdP Ispettore Micologo sede Oristano) 
- Primina Erbì (TdP Ispettore Micologo sede Ales)
- Giuseppe Pintus (TdP Ispettore Micologo sede Oristano) 
- Paolo Schirru (Ispettore Micologo sede Ghilarza) 
- Giovanni Sotgiu (Ispettore Micologo sede Bosa)

Atteso   che  le funzioni di segretario saranno svolte da Livio 
Campus (Coord. TdP SIAN);

VISTO   il  regolamento  per  il  funzionamento  della  Commissione, 
allegato alla suddetta proposta;
 
RITENUTO  di dover procedere all'aggiornamento della composizione 
della Commissione e all'approvazione del relativo regolamento per 
il funzionamento;   

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l'atto aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
Di  istituire nell’ambito  del  dipartimento  Territoriale   di 
Prevenzione dell’Asl di Oristano la Commissione esaminatrice per 
la  valutazione  dell'idoneità'  all'identificazione  delle  specie 
fungine,afferente  all’  U.O.  Complessa  Servizio  Igiene  degli 
Alimenti e della Nutrizione, di seguito elencata:

Presidente: Dr. Roberto Puggioni (Dirig. Medico Direttore SIAN)
Componenti:
- Francesco Cossu (Dirig. Medico Resp. Ispettorato Micologico)

- Luciano Delussu (TdP Ispettore Micologo sede Oristano) 
- Primina Erbì (TdP Ispettore Micologo sede Ales)
- Giuseppe Pintus (TdP Ispettore Micologo sede Oristano) 
- Paolo Schirru (Ispettore Micologo sede Ghilarza) 
- Giovanni Sotgiu (Ispettore Micologo sede Bosa)

Segretario:
- Livio Campus (Coord. TdP SIAN;)

di  approvare il  regolamento  per  il  funzionamento  della 
commissione esaminatrice, che si allega al presente atto - 
“Allegato 1”, per farne parte integrante e sostanziale;
 
di dare atto che la Commissione rimane in carica per tre anni 
a far data dalla Deliberazione di nomina; ove la Commissione 
non  venga  aggiornata  prima  della  scadenza,  garantisce 
comunque la continuità delle funzioni fino a nuovo atto;
di dare atto che l'attività della Commissione è di regola 
svolta in orario di servizio e comunque nessun compenso è 
dovuto ai componenti della Commissione;

di  incaricare dell'esecuzione  del  presente  atto  il 
Dipartimento di Prevenzione e il SIAN.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu        Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 24/12/2013 al 07/01/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 Dott. Roberto Puggioni 
	                  DELIBERAZIONE  n°1077 del 23/12/2013
	DELIBERA

